
www.drahnovice.cz     e-mail: ou@drahnovice.cz   DS: zjfanku     Drahňovice 40, 257 26 Divišov           
Bankovní spojení:  0325940359/0800 IČ: 00508 446                                    Strana 1 z 2

                                              
Oznámení o zahájení řízení k žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 1 

zákona č. 114/ 1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

Dne 23.2.2022 podala Obec Drahňovice, Drahňovice 40 u Obecního úřadu obce Drahňovice žádost o 
povolení kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p. č. 1118/1  v k. ú. Drahňovice.
Výše uvedeným dnem bylo ve smyslu § 44 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen 
„správní řád“) zahájeno řízení o povolení kácení podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“).

Podle předložené žádosti zamýšlí žadatel pokácet dva jednice lípy srdčité o obvodu kmene 100 a 110 
cm  a dva jedince smrku pichlavého o obvodu kmene 100 a 120cm (měřeno ve 130 cm nad zemí). 
Stromy rostou na pozemku p.č. KN 1118/1 v k.ú. Drahňovice, který paří Obci Drahňovice. 

Odůvodnění:
Dva jedinci lípy srdčité s obvodem kmene (měřeno ve 130 cm nad zemí) 100 cm a 110 cm na 
pozemku p.č. 1118/1 v k.ú. Drahňovice před vstupem do kapličky, po pravé a levé straně chodníku, 
jsou umístěny na nevhodném místě v trase rozvodů rozvodné sítě NN společnosti Čez distribuce, a.s., 
která v pravidelných intervalech provádí nevhodné okleštění koruny stromů. Za tímto účelem byla 
v minulosti provedena náhradní výsadba dvou jedinců lípy srdčité. V současné době se jedná vzrostlé 
stromy o obvodu kmene 13 cm, kterým vzrostlé stromy brání v rozvoji.
Dva jedince smrku pichlavého   s obvodem kmene (měřeno ve 130 cm nad zemí) 100 cm a 120 cm 
rostou na pozemku p.č. 1118/1 v k.ú.  Nechráněné stromy ve volném prostoru při nárazovém větru 
vykazují značný náklon  a hrozí škody na zdraví a majetku. Za jedince o obvodu kmene 120cm byla 
v těsná blízkosti provedena náhradní výsadba lípy srdčité, v současné době 13cm obvodu, za jedince 
100cm v obvodu bude provedena náhradní výsadba smrku pichlavého.

Ve smyslu ustanovení § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody požádaly o podávání informací o 
zahajovaných řízeních podle tohoto zákona tyto spolky 

OS ČSOP, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim
ZO ČSOP Sázava, U remízu 256, Sázava

Podle § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody mají tyto spolky právo do 8 dnů od doručení tohoto 
oznámení písemně oznámit svoji účast v řízení. Pokud tak neučiní, bude mít orgán ochrany přírody za 
to, že o účast v uvedeném řízení nemají zájem.
Zdejší orgán ochrany přírody podle charakteru žádosti a stavu přírodního prostředí v dané lokalitě 
předpokládá, že s předmětným záměrem bude možno vyslovit souhlas.
Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního řádu, 
zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy.

OBECNÍ  ÚŘAD DRAHŇOVICE
Drahňovice 40
257 26 Divišov

: Drahňovice 40
257 26 Divišov

tel: 317 855 192

ČÍSLO JEDNACÍ: 00072/2022/OÚ
SPIS. ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Michal Košata
TELEFON: 737 286 021
E-MAIL: ou@drahnovice.cz
DATUM: 23.02.2022

Dle rozdělovníku



www.drahnovice.cz     e-mail: ou@drahnovice.cz   DS: zjfanku     Drahňovice 40, 257 26 Divišov           
Bankovní spojení:  0325940359/0800 IČ: 00508 446                                    Strana 2 z 2

                Michal  Košata v.r.
                 starosta obce 

Rozdělovník adres:

Okresní sdružení ČSOP Benešov, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim, pošta : Domašín, datová 
schránka: 6yzjv4g

Základní Organizace Českého Svazu Ochránců Přírody 06/05 Sázava, U Remízu 256, 285 06 
Sázava, datová schránka: yfnpdn9


